
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/12/2023 às 09:48:42.
Código verificador: 79C5C5

Página 1 de 7

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Moreilândia
Fundo Municipal de Saúde - FMS

Pregão Eletrônico - 006/2023-FMSM

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - ARROZ PARBOILIZADO: TIPO 1, LONGO, FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS
ISENTOS DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHO E MOFOS. SAFRA CORRENTE E
PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA LIMPA NÃO VIOLADOS,
RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO
CONSUMO, EMBALAGEM DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE,
DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE
FABRICAÇÃO RECENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui copa reis 1.560 R$5,75 R$ 8.970,00 Sim

0002 - ARROZ INTEGRAL: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO,
SUBSTANCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM
POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui urbano 240 R$6,25 R$ 1.500,00 Sim

0003 - ARROZ BRANCO: POLIDO, TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO,
ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE. PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE
COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO
MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui tio urbano 1.360 R$5,65 R$ 7.684,00 Sim

0004 - AÇÚCAR: CRISTAL ISENTA DE SUJIDADES EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO
HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1 KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE
FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE, E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui agrovale 2.080 R$4,13 R$ 8.590,40 Sim

0005 - ADOÇANTE EM PÓ: ADOÇANTE DIETÉTICO, EM PÓ. EXTRAÍDO DA PLANTA DE STEVIA, 100% NATURAL, ZERO
AÇÚCARES. ZERO LACTOSE, ZERO CALORIAS. COMPOSTO DE EDULCORANTES NATURAL GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.
SACHÊ COM NO MINIMO 500MG (CAIXA C/ 50 SACHÊS). CX



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/12/2023 às 09:48:42.
Código verificador: 79C5C5

Página 2 de 7

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui adocyl 48 R$4,13 R$ 198,24 Sim

0006 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: EXTRA VIRGEM, COM COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS, COM
ACIDEZ DE ATÉ 0,8%, SEM SINAL DE RANCIFICAÇÃO, ISENTO DE QUAISQUER ADULTERAÇÕES OU CONTAMINAÇÕES,
NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. UNIDADE DE 500ML(GARRAFA DE VIDRO). UND
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui cocinero 20 R$14,55 R$ 291,00 Sim

0007 - AMIDO DE MILHO: 100% AMIDO DE MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. NO ROTULO
DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12
MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX 500G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui kimimo 110 R$7,23 R$ 795,30 Sim

0008 - AVEIA: FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE PAPELÃO OU PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO,
COM ROTULO IDENTIFICANDO O PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.
VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 165G. CX 170G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui quaker 130 R$4,42 R$ 574,60 Sim

0009 - BISCOITO DOCE: TIPO MARIA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR
REFINADO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO
(BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO) MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO),
ESTABILIZANTE (LECITINADE SOJA), AROMATIZANTE ARTIFICIAL, ANTIOXIDANTE (ÁCIDO CÍTRICO). PESO LÍQUIDO DE
400G, TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA E CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6
MESES DA ENTREGA. PACOTE 400G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui vitarella 2.000 R$6,05 R$ 12.100,00 Sim

0010 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO
DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO.
VALOR UTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G: MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEÍNA E 12,5G GORDURAS
TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE ACORDO E LIMPAS, ISENTA DE
MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL
COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE
DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO – EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS
COM PESO LÍQUIDO DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.
PACOTE 400G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui vitarella 2.000 R$6,05 R$ 12.100,00 Sim

0011 - BISCOITO INTEGRAL: BISCOITO SALGADO INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER, CONTENDO FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, FIBRA DE TRIGO,
AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, GLICOSE, SORO DE LEITE, FERMENTO, ESTABILIZANTE. TEOR 0% DE GORDURA
TRANS. EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO, COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE
INGREDIENTES, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 400G. PACOTE 400G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui fortaleza 100 R$6,25 R$ 625,00 Sim

0012 - CAFÉ: TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO AUTOMATICAMENTE, OU SEJA, CAFÉ FORTE, DE EXCELENTE
RENDIMENTO E SABOR. COM SELO DE PUREZA ABIC. EMBALAGEM COM 250G. PACOTE



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/12/2023 às 09:48:42.
Código verificador: 79C5C5

Página 3 de 7

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui maratá 2.890 R$8,08 R$ 23.351,20 Sim

0013 - CHÁ DE ERVA DOCE: SEMENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ERVA SECA, PACOTE COM 1KG, SEM
ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES,
TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui dona luiza 18 R$19,68 R$ 354,24 Sim

0014 - CHÁ DE CAMOMILA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ERVA SECA, PACOTE COM 1KG, SEM ADULTERAÇÕES E
CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL,
DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui dona luiza 18 R$19,68 R$ 354,24 Sim

0015 - COLORAU: COLORÍFICO EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO ELABORADO A PARTIR DE URUCUM FUBÁ E ÓLEOS
VEGETAIS SEM SAL, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE CORPOS ESTRANHOS,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE
FECHADO, PACOTE 100 G, COM DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PACOTE 100G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui santa clara 310 R$1,30 R$ 403,00 Sim

0016 - CREME DE LEITE: HOMOGENEIZADO, APRESENTADO TEOR DE GORDURA MÁXIMA DE 20%. EM EMBALAGEM DE
CAIXA DE PAPELÃO CARTONADA, TIPO LONGA VIDA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E TABELA DE INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, SIF OU SIE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 03 MESES A PARTIR DA DATA DO
RECEBIMENTO DO PRODUTO. UND
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui italac 400 R$3,23 R$ 1.292,00 Sim

0017 - COMINHO: DE 1ª QUALIDADE, EMB. PLÁSTICA FECHADA HERMETICAMENTE C/ 100 G, INTEGRA, E ISENTA DE
SUJIDADES. PACOTE 100G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui santa clara 300 R$1,53 R$ 459,00 Sim

0018 - FARINHA DE MANDIOCA: FINA, BRANCA, TORRADA, TIPO 01, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS
TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O
MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA
UNIDADE REQUISITANTE. KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui do vale 290 R$5,12 R$ 1.484,80 Sim

0019 - FARINHA DE TRIGO: COM FERMENTO, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1 KG,
LIMPAS, NÃO VIOLADAS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LIQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui finna 190 R$6,10 R$ 1.159,00 Sim

0020 - FLOCOS DE MILHO: PRÉ-COZIDOS, COM ADIÇÃO DE FERRO, ACONDICIONADOS EM SACO POLIETILENO
HERMETICAMENTE FECHADO, COM 500 G, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/12/2023 às 09:48:42.
Código verificador: 79C5C5

Página 4 de 7

FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM INTEGRA, ISENTA DE SUJIDADES E
LARVAS. PACOTE 500G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui claramil 1.080 R$1,53 R$ 1.652,40 Sim

0021 - FEIJÃO DE CORDA: FEIJÃO TIPO 1 DE CORDA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR
CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, LIMPOS E SECOS. PRAZO
MÍNIMO DE VALIDADE DE 6MESES. DECLARAR MARCA. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE,
RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui caldo forte 1.120 R$5,22 R$ 5.846,40 Sim

0022 - FEIJÃO CARIOCA: TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO,
SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, CADA
PACOTE PESANDO 1KG. KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui do vale 1.120 R$5,23 R$ 5.857,60 Sim

0023 - FERMENTO QUIMICO EM PÓ: DE QUALIDADE, COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA,
FOSFATO MONOCALCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. EMBALAGEM EM LATA DE 250G COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. VALIDADE DE NO
MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. UND
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui royal 45 R$3,25 R$ 146,25 Sim

0024 - GOMA: DE 1ª QUALIDADE, PRONTA PARA TAPIOCA EMBALAGEM DE 500G, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE
CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLUTEM, SOLTA, MACIA, EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE, COM
IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES, COM INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E AGUA KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui lopes 410 R$7,87 R$ 3.226,70 Sim

0025 - GELATINA SABORES: LIMÃO, TANGERINA E UVA – PÓ PARA PREPARO DE GELATINA CONTENDO GELATINA EMI
PÓ E AÇÚCAR, COLORIDO ARTIFICIALMENTE. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINSITERIO DA
SAÚDE (DINAL), FICNA TÉCINA EMITIDA E ASSINADA PELO FABRICANTE. O PRODUTO DEVE RA ESTAR EM SACO
PLÁSTICO, ÁTONICO, COM IKG DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE
KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui Dr oetker 280 R$13,60 R$ 3.808,00 Sim

0026 - GELATINA DIET SABORES: ABACAXI, MORANGO, CEREJA, FRAMBOESA - EMBALAGEM: CAIXA COM 12G À 15G,
DATA DE FRABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDE E NUMERO DO LOTE CX
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui Dr oetker 2.600 R$13,60 R$ 35.360,00 Sim

0027 - LEITE DE VACA: LONGA VIDA INTEGRAL UHT: TETRAPACK, CAIXAS DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE,
DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF/
DIPOA. VALIDADE 3 MESES DA ENTREGA. EMB. 1000ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui bom leite 4.890 R$4,60 R$ 22.494,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/12/2023 às 09:48:42.
Código verificador: 79C5C5

Página 5 de 7

0028 - LEITE DE VACA DESNATADO: PADRONIZADO, COM 0 (ZERO) % DE GORDURA, EM EMBALAGEM LONGA VIDA,
TIPO TETRA PACK, CONTENDO 1 LITRO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE
DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF/ DIPOA. VALIDADE 3 MESES DA
ENTREGA. EMB. 1000ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui piracanjuba 800 R$4,55 R$ 3.640,00 Sim

0029 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS: PRODUTO DEVERÁ
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 53 DE 01/20/2018,
RESOLUÇÃO AUVISA RDC N° 12 DE 02/01/2001, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 25 DE 17/06/2013 E PORTARIA ANVISA Nº 31
DE 13/01/1998. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO COMPLETO ATIVO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO SIF/DIPOA.DEVERÁ SER DE PREPARAÇÃO INSTANTÂNEA. INGREDIENTES MÍNIMOS: LEITE DE VACA
INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, CE D. PODERÁ SER ADICIONADO DE EMISIFICANTE
LECITINA DE SOJA. DEVERÁ SER ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, DE PARASITOS E DE DETRTOS AMIAAIS
EVESETAIS, NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN, SORO DE LEITE, CORANTES, CONSERVANTES AMOMAS E
EDULCORANTES SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E/OU ÁGUA NÃO DEVERÁ CONTER SUESTÂNCIAS ESTRANHAS A SUR
COMPOSICAG NORATAL. CARACTERÍSTICAS: PÓ FINO, HOMOGÊNEO, SEM GRUMOS, DE COLORAÇÃO BRANCO-
AMARELADA, ODOR E SABOR NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO. DEVERÁ APRESENTAR ADEQUADA
SOLUBILIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO, POLESTER OU POLIPROPILENO METALIZADO,
ATÓXICO, RESISTENTE, DO TIPO STAND UP POUCH, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ENTRE 800 GRAMAS E 1
KG APRESENTANDO AS INFORMAÇÕES QUANTO AO N° DO LOTE E DATA DE VALDADE DE FORMA INDELÉVEL,
DISPOSTAS DIRETAMENTE NA EMBALAGEM DO PRODUTO EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO DE
POLIETILENO QU DE PAPEL MULTIFOLIADO KRAFT OU CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADA E RESISTENTE,
LACRADA, ISENTA DE VIOLAÇÕES. PACOTE 800G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui camponesa 730 R$5,70 R$ 4.161,00 Sim

0030 - MACARRÃO COM SÊMOLA: MACARRÂO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE: DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE
MATÉRIAS-PRIMAS INTEGRAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS. EMBALAGEM
CONTENDO MATERIAL PURO, SEM MISTURA COM OUTROS TIPOS DE MACARRÃO, DE MATERIAL PLÁSTICO
(POLIETILENO) ATÓXICO, DE 500 G E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6
MESES DA ENTREGA. PACOTE 500G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui pilar 1.810 R$3,08 R$ 5.574,80 Sim

0031 - MANTEIGA: MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA COM QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, COM REGISTRO
NO CISPOA OU SIF, COM IDENTIFICAÇÃO, ROTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. UND
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui primor 485 R$6,28 R$ 3.045,80 Sim

0032 - MILHO VERDE: MILHO, ÁGUA E SAL, CONTENDO 300G DE PESO LÍQUIDO, LATA INTACTA (NÃO AMASSADA) COM
DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA LATA, DE EXCELENTE QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA
DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. UND
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui bonace 210 R$4,00 R$ 840,00 Sim

0033 - ÓLEO DE SOJA: REFINADO, FLUÍDO, PURO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PET DE 900 ML, ADEQUADO PARA
CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA
CONTAMINAÇÃO. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO
RESISTENTE. 900ml UND 900ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui granol 520 R$6,55 R$ 3.406,00 Sim

0034 - OVO DE GALINHA: OVOS VERMELHOS OU BRANCOS DE GALINHA, FRESCO, TAMANHO MÉDIO OU SUPERIOR,
PESANDO NO MÍNIMO 55 G POR UNIDADE, CONFORME DECRETO LEI 3748, DE 12/07/93. EMBALAGEM: DEVE ESTAR



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/12/2023 às 09:48:42.
Código verificador: 79C5C5

Página 6 de 7

EMBALADO EM BANDEJA DESCARTÁVEL COM 30 OVOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E PRAZO DE VALIDADE.
EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, DEVIDAMENTE LACRADA COM FITA ADESIVA E
IDENTIFICADA COM RÓTULO E ETIQUETA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO
ESTADUAL (SIE) O FEDERAL (SIF). VALIDADE: MÍNIMO 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA. BANDEJA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui macapá 1.890 R$11,17 R$ 21.111,30 Sim

0035 - PÃO INTEGRAL: FATIADO – APRESENTANDO A SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA,
MIOLO CONSISTENTE. PEÇA FATIADA, FATIAS COM APROXIMADAMENTE 25G CADA, COMPOSTO DE FARINHA DE
TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, OVOS E SAL.
EMBALAGENS DE SACO POLIETILENO ATÓXICO, COM PESO APROXIMADO DE 500 GRAMAS, CONTENDO DATA DE
FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR. PACOTE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui pane bom 380 R$6,52 R$ 2.477,60 Sim

0036 - SAL IODADO: SAL REFINADO IODADO, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE
HERMETICAMENTE FECHADO, COM 1 KG, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui campeão 110 R$0,87 R$ 95,70 Sim

0037 - SARDINHAS: ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO) ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PESO LÍQUIDO 250G,
LATA INTACTA (NÃO AMASSADA) COM DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA LATA, DE EXCELENTE QUALIDADE.
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. LATA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui gomes 2.010 R$5,03 R$ 10.110,30 Sim

0038 - VINAGRE: FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO E ÁGUA (HIDRATADO), ACIDEZ DE 4 A 4,2%. EMBALADO EM
FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA
SAÚDE. UND
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ANTONIO A MIRANDA
DE SOUSA

40.215.472/0001-
86

29/11/2023 -
12:40:06

não possui minhoto 340 R$2,40 R$ 816,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

ANTONIO A MIRANDA DE SOUSA 40.215.472/0001-86 60 dias

Fornecedores divulgados.

João Ferreira Lemos

Pregoeiro

Antonio Izailton de Araujo



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/12/2023 às 09:48:42.
Código verificador: 79C5C5

Página 7 de 7

Apoio

Maria Prescilia Guedes Souza

Apoio

TERESA VIVIANE ARRUDA PEREIRA DE SOUSA

Apoio


